GOBIERNO REGIONAL DE UCAYAL! — GERENCIA TERRITORIAL DE PADRE ABAD
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024 GRU-GTPA-CS-2

ACTA DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2024-GRU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
PROYECTQ: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E. 64542 DEL CENTRO POBLADO
ASCENCIO DE AGUAYTILLO, DISTRITO DE ALEXANDER VON HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL

DEPARTAMENTO DE UCAYALI” CODIGO DE IDEA: 283577

En la ciudad de Aguaytia, a los 30 dias del mes de julio del afio 2024, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad,
a las 12:30 horas, se reunieran los integrantes del Comité de Seleccion designados RESOLUCION GERENCIAL
TERRITORIAL N°® 176-2024-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacidn, conduccidn y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N@ 009-2024-GRU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA
ESTANDAR DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E, 64542 DEL CENTRO
POBLADO ASCENCIO DE AGUAYTILLO, DISTRITO DE ALEXANDER VON HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD
DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI” CODIGO DF IDEA: 283577, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

‘ ) . Titular X ;
Presidente Ing. Rover Rodas Bosmediano : Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Suplente
i X
‘ . CPC. JHON EDER PAREDES Titular . DIRECTCOR DE LA OFICINA
Primer Miembro SILVA Suplente Dependencia: TERRITORIAL DE
P ADMINISTRACION
Segundo Lic.Adm. Vilder lvan Titular X B e AR B
Miembro Criséstomo Estela Suplente EpencEnca: @

De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razdn social del postor ganador Ménto adjudicado

79,200.00
NO INCLUYE I1GV

CONSORCIO CONSULTOR ASCENCIO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor
antes indicado de acuerdo al numeral 4. Articulo 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado: "definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la
buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ING”REVER RODAS BOSMER{ANO
Presidente Titular

Lic. Adm. VILDER VAN CRISOSTOMO ESTELA
2do Miembro Titular




GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI - GERENCIA TERRITORIAL DE PADRE ABAD
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 009-2024 GRU-GTPA-CS-2

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2024-GRU-GTPA-C5-SEGUNDA CONVOCATORIA,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E. 64542 DEL CENTRO POBLADO
ASCENCIO DE AGUAYTILLO, DISTRITO DE ALEXANDER VON HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL

DEPARTAMENTO DE UCAYALI” CODIGO DE IDEA: 283577

En la ciudad de Aguaytfa, a los 30 dias del mes de julio del afio 2024, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad,
a las 11:50 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados RESOLUCION GERENCIAL
TERRITORIAL N2 176-2024-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2024-GRU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA
ESTANDAR DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E. 64542 DEL CENTRO
POBLADO ASCENCIO DE AGUAYTILLO, DISTRITO DE ALEXANDER VON HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD
DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI” CODIGO DE IDEA: 283577, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular X

Presidente Ing. Rover Rodas Bosmediano Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Suplente
Titular X DIRECTOR DE LA OFICINA
! R PARE .
Primer Miembro EKEJHGN ERER FAREDES Sursian Dependencia: TERRITORIAL DE

HRiRE - ADMINISTRACION
Segundo Lic.Adm. Vilder lvan Titular X c

a: CIMIENTO

| Miembro Crisastomo Fstela Suplente Degondencia Rile

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE camo participantes los
siguientes proveedores:

-
1 :::;UCD' 10225102916 GODOY GONZALEZ ARTURO 15/07/2024  Vaiida 15/07/2024 10025102916 (e[} 7
Provecdar z - '
ey 10404681210  PALACTOS CAMPOS L TNIN PORITRIO 18/07/2024  Vifide 18/07/2024 10404681210 0 e,

Proveedar
a . RUC 10411561149 MONTESINOS ALVAREZ WILDFR 13/07/2024 Valido 13/07/2024 10411561149
con
Praveedar ; { .
ey 16417392586  TUCTO CABELLO NELSON 24/01/2024  Valido 24/07/2024 10417392586
[ setho
5 _'I:';m, T 10722227919 MONTALVO GONZALLS JORGE EDUARDO 16/02/2024  Valido 16/07/202a 10722227018 {Des |}
Proveedo
5 U;" e * 20390733277 CARNUR ELRLL. 13/02/2024  Vakdn 13/07/3024 naearaazrr  (Ge )
Proveadar SALGADO CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA EMPRESA =
7 20542540016 24/07/2024  Vakd 24/07/202 540916 o[
con RUC INDIVIDUAL DE RESPUNSABILEDAD LIMITADA o e for/2000 a0sa1saosie Qe |
Provesdar " -
b 1053255157 IMA INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION 5.A.C, 14/07/2024  Vafido 1afor/200a dnsazssiszr (el
Provesdor SFRVICIOS DE INGENIERIA ¥ PLOTEOS SOCIEDAD 3 . P
g S msranzssae o AA 12/07/2024  Vakdo 17/07/2024 2057305553 (e[} }
Proveedor IS CONSTRUCTORA I INMOBILIARIA SGCIEDAD ANONIWA |
10 600151534 2 <«
e 20 i iy 17/07/2024  Vakdo 17/07/2024 206003151538 (e[}
Proverd .
1 20602372187 GOLD EMPIRE ELRL. 12/07/2028  Vilido 13/07/2000 20602372147 (e [
con
Proveedor JEMS CONTRATISIAS Y SERVICIUS SOUIEDAD COMERUIAL I ™
12 20605296697 i ; @
iz i oo 17/07/2024  Valide 17/07/2024 20605296697 (B[
Praveedor SERVICIOS F IRVEHSIONES ABRIL'FZ FMPRESA |
13 . 20606661925 iy 16/07/2024  Valido 16/07/2024 30606661925 (e [
con RUT INDLVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMI) ADA
Proveedor =
:? i) 20608890307 BERZEV ELR.L 14/07/2024  Valide 14/07/2020  206v8s90usr (e

14 regrstios enconliades. mostiondo 4 reperols) de 11a 14 Pagna2/2

Y ;|

Dentro de la fecha prevista para la evaluacidn y calificacidn de ofertas en el cronograma del procedimiento, el comité
de Seleccidn realiza la apertura de manera electrdnica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

L1 20602372147 25/07/2024 15:18:54 20602372147 25/07/2024 15122123 Enviado Valide

ASCENCIO

1 reqistios encontiados, masiisnda 1 reqistrols) e 1 a1 Fagna 1/1



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI — GERENCIA TERRITORIAL DE PADRE ABAD
f\DJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024 GRU-GTPA-CS-2

1. ADMISION DE OFERTAS:

Fl comité de seleccidn procedio con la verificacidn de los documentos de presentacion obligatoria
mencionados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion de acuerdo a lo siguiente:

CONSORCIO CONSULTOR
ORD. | DOCUMENTO ASCENCIO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a.l Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
a.2 Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
43 Declaracitn jurada de acuerde con el literal b) del articulo 52 del
| Reglamento. (Anexo N¢ 2) o - CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimier e los Términos de Referencia
} a.4 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo
| Ne 3) CUMPLE
| as Declaracién jurada de plazo de prestacidn del servicio de consultoria,
| ) {Anexo N¢ 4) CUMPLE
Carta de compromiso del persanal clave con firma legalizada, segin lo
a.6 previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N2
5) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
censigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las
a.7 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
| cansarcio asi coma el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. [Anexo
| N2 6) CUMPLE
| cONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO
2. CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo gque se procedera con su calificacion:

CONSORCIO CONSULTOR
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ASCENCIO /‘T

ACREDITACION ESTADO /
Bl EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLIO 48-G& CUMPLE :

B.2.1 FORMACIGN ACADEMICA FOLIO 96-114 CUMPLE
B3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FOLIC 116-126 CUMPLE
| € EXPERIENC'A DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD FOLIC 128-166 CUMPLE

| ESTADC CALIFICA

3. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA
Luego de culminada la calificacion, el comité de seleccion procedic a la evaluacion técnica de las ofertas de
acuerdo a lo establecido en el capitulo IV de las bases integradas de acuerdo a lo siguiente:

PUNTAJE Y METODOLOGIA DE

FACTORES DE EVALUACION EVALUACION CONSORCIO CONSULTOR e
ASCENCIO ™
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B0 puntas i i PURTALE

SUSTENTATORIO

Evaluacion

E' posiot debe scresilar Ln monlo facluredo acumulads equivaiente & S/
9500000 (Novenla y Cinco Mil con DOVOD scles), o' Ja conlratecin de | M= Monto fecturado acumulada por !
servicas de consulloria iguales o similacas 8l chielo de Ja convecaloria, curante | postor po fa prestacian de services de
los diez [10) efos anterioms 2 la lecha de la presentacion de ofertas que se | sonsultoria en la especialidad
computaran desde la lecha de le conformided o emision del comprobanie de
pego, sequn comespanda

: i acredita:
Asreditacion’ 80 punlos

L acpue e &1 fa especialiaan se aorediars can copia simple g2 (1) contratos P Hante fictuade 80 PUNTOS
u drdares de servicios y su respect rmidad o constancia de prestacian. | M >= 57 85,000 00 v < 95,000 00: esde

o (I} comprchantes de page cuya carcescion se acrecite documents! y 70 puntos | S/ 123,281.69
| fehaciertemente, con voucher de depssit, nata de abonn, reporte ce estado de
cugnta cua'cuier oire documents emitido por Ertided dei sislema financierc que | M > 75.000.00 y < 85,000 00
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago 60 punios | FOLID 167-204

lificacion "Expariencia del poster en la
el numeral 3.2 del Capituio 11 de Ja
licables pars el presente faotar

Las digposic cres sabre el requisita de
espasialidad’ previstas en el literal
prasente secodn de las boses

B. METODOLOGIA PROFULSTA 20 puntos

Evaliacin

25 di

considarar coma minima la spuieater || Recopilacon é
Histarica ce i@ indarmaciom, 4) Trabiro de Cormao, i) Treba o ce natinete de
acusd o e especfi cione
b Cuadrolld: Organigrams fel prronal y programa de SHgnacion 6o’ pesiona

recursos

vualizpe an organigrama que musstre al peronal v recures que
en fa consulloriz ce obra, ce acuerdo @ oelonie de
partiripeeinn = r

Desarrolla la matocologla que sustents |a

v er el saevien olerta

[3 LUar0 U3 FIOZramenon AN T d8 seracio y del personal, bl Acrecita 20 PUNTOS
np‘mi‘a .;:alw.alr a me:n:-:‘m S:AIJ‘W de aruerdn A fa relarion de P T W  S Ealio 206-225

dol plan de resge en ¢l dessrvolla integral del diea s—
servizio
Siendo qus deberd considerarst una <o MIRIME o sigueAte:
Idertihicacizn 3 s riesgot
Estimecion de s probebilidad
- Estiracian del impacto
Exposicidn ai rissg
1 U Expesi tn

18y poonidad de o riesgos
Asroditacian
Se acrecitard medianze 11 presentacion del documento que sustente Is metadologin

progamta

PUNTAIE TOTAL 100 PUNTOS




GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI - GERENCIA TERRITORIA

DE PADRE ABAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024 GRU-GTPA-CS-2

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos.

3.1

EVALUACION ECONOMICA Y CUADRO DE EVALUACION

I
CONSDRCIO CONSULTOR
FACTOR DE EVALUACION ASCENCIO
DOCUMENTOQ PUNTAJE
SUSTENTATORIO
A.  PRECIO
Evaluacién

Se evaluara considerando |a oferta econdmica del pastor.

Acreditacion: OFERTA: 5/
Se acredlt;(a medllan.te el ﬂnfumemo que clcnt\ene la oferta ecandmica (Anexo N° 7} 79,200.00 100.00 PUNTOS
La evaluacion consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio
mas bajo y otorga & las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus | NO INCLUYE IGV
respectivos precias, segin la siguiente formula
P = 0q.x PMP
O |
PUNTAIE TOTAL ECONOMICO 100.00 PUNTOS
Orden de Nombre o razén Puntaje Puntaje Puntaje Bonificaciones Puntaje Estado
prelacién social del Técnico (PT) Ecanémico MYPE Por servicias prestados fuera de Total
proveedor {PE) la Pravincia de Lima y Callao
C1=0.80 C2=0.20 C1xPT+C2xPE 5% 10%
1 CONSORCIO 80.00 20.00 100.00 5.00 10.00 115.00 Evaluado
CONSULTOR |
ASCENCIO |

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,

calificacidn y evaluacion de las ofertas.

Presidente Titular

ING” ROVER RODAS BOSMEDIANO

CPC. fo

1erf

DERTH

Lic. Adm. VILDER IVAN GRISOSTOMO ESTELA
2do Miembro Titular




